
13 835,96 14 207,56 28 043,52

20 000,00 Kč

8 043,52 Kč

fond odměn 18 375,00 Kč

fond rezervní 26 611,34 Kč

investiční fond 65 904,00 Kč

112 429,64 70 363,50 182 793,14

40 000,00 Kč

142 793,14 Kč

fond odměn 54 168,52 Kč

fond rezervní 49 543,36 Kč

investiční fond 23 839,75 Kč

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Mateřská škola Za Stadionem, příspěvková organizace města Kyjova

Komentář zisku: Zisk v hlavní činnosti vznikl velmi mírným nedočerpáním některých nákladových položek a to v 

celkovém součtu o cca 1,27%. V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku pronájmem nebytových prostor.

Příloha č.2 

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný a dosaženo bylo zisku ve výši 112 

429,64 Kč. Tento zisk vznikl úsporou na energiích a několika dalších položkách. Zisku z doplňkové činnosti bylo 

dosaženo podnájmem bytu, a celého volného křídla budovy knihařské firmě VOSS, s. r. o. ze Žádovic. Dále je 

podnajímána kotelna Teplu Kyjov, s. r. o.

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Mateřské školy

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Mateřská škola Boršovská, příspěvková organizace města Kyjova

Zdůvodnění: Při rozborech hospodaření nebyl nalezen žádný závažný nedostatek v hospodaření. 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Zdůvodnění:  Naplnění fondů organizace je dostatečné, byl doplněn fond odměn, aby měla organizace dostatek 

prostředků na dokrytí mzdových prostředků z kraje, z fondu rezervního byly prostředky převedeny do fondu investičního a 

byl nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele. 

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

1 z 6



56 285,07 0,00 56 285,07 47 116,48

0,00 Kč

56 285,07 Kč

fond odměn 42 552,00 Kč

fond rezervní 14 137,20 Kč

investiční fond 275,00 Kč

23 633,67 8 750,00 32 383,67

20 000,00 Kč

12 383,67 Kč

fond odměn 44 028,00 Kč

fond rezervní 51 339,44 Kč

investiční fond 27 620,17 Kč

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Zisk minulých 

let

Komentář zisku minulých let: Organizace v minulých letech úsporami dosáhla cíleně zisku, který je nyní ve výši 

47.116,48 Kč uložen na účtu 932, kde bude evidován do té doby, než skončí konkurz na Union banku. Výše vytvořeného 

zisku odpovídá výši pohledávky za Union bankou. 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný a dosaženo bylo zisku ve výši 56 

285,67 Kč. Zisk vznikl nedočerpáním některých položek a úsporami. Škola neprovozuje žádnou doplňkovou činnost, 

nemá žádné volné prostory k pronájmu.

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl byl dosažen nedočerpáním některých nákladových položek, 

zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo pronájmem volných nebytových prostor.

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zdůvodnění: organizace svoji žádost o rozdělení výsledku hospodaření nezdůvodnila, fondy organizace jsou dostatečně 

naplněny, organizace může ve fondu šetřit prostředky na neočekávané události.

Zdůvodnění: Škola požádala o převod celého výsledku hospodaření do rezervního fondu, aby mohla provést výměnu 

podlahové krytiny ve třídách. V rozpočtu organizace na rok 2010 je zahrnuta oprava v jedné třídě, z rezervního fondu by 

pak organizace financovala opravu druhé třídy.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova

2 z 6



2 655,31 130 054,70 132 710,01

105 000,00 Kč

27 710,01 Kč

fond odměn 7 095,00 Kč

fond rezervní 58 981,28 Kč

investiční fond 99 526,68 Kč

80 396,55 35 363,00 115 759,55 1 873 420,62

0,00 Kč

115 759,55 Kč

fond odměn 29 163,79 Kč

fond rezervní 44 545,86 Kč

investiční fond 56 088,00 Kč

Zisku z hlavní činnosti bylo dosaženo mírnými úsporami na některých položkách , zisku z doplňkové činnosti bylo 

dosaženo pronájmem tělocvičny, kotelny a pořádáním koncertů.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Zisk minulých 

let

Základní školy

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu rezervního přidělit částku

Organizace v minulých letech úsporami dosáhla cíleně zisku, který je nyní uložen na účtu 932, kde bude evidován do té 

doby, než skončí konkurz na Union banku. Výše vytvořeného zisku odpovídá výši pohledávky za Union bankou.

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Zdůvodnění:

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Základní škola Újezd, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Komentář zisku : V hlavní činnosti bylo dosaženo zisku nedočerpáním některých položek, v doplňkové činnosti bylo 

dosaženo zisku pronájmem volných nebytových prostor. Organizace rozšířila v roce 2009 svoji doplňkovou činnost o 

pronájem plochy na umístění antén na střeše školy firmou T-mobile.

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Organizace potřebuje dofinancovat projekt Pedagogové, žáci a kreativita na ZŠ J. A. Komenského v Kyjově. Od zřizovatel 

žádá na dofinancování 185 tis. Kč a ze svých prostředků navrhuje 115 tis. Kč. 

Komentář zisku hlavní činnosti:

Zdůvodnění: Po obdržení rozpočtu mzdových prostředků organizace zjistila, že nebude mít dostatek prostředků na 

prokytí mezd, proto požádala o výše uvedené rozdělení. 

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Základní škola J. A. Komenského Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

3 z 6



274 671,73 88 030,00 362 701,73

40 000,00 Kč

322 701,73 Kč

fond odměn 44 713,00 Kč

fond rezervní 218 369,62 Kč

investiční fond 227 524,43 Kč

182 617,03 30 800,00 213 417,03

0,00  Kč

213 417,03  Kč

fond odměn 60 000,00 Kč

fond rezervní 68 948,17 Kč

investiční fond 0,00 Kč

31 379,60 0,00 31 379,60

Zdůvodnění: Prostředky ve výši 274 tis. Kč byly prostředky z rezervního fondu převedeny do investičního fondu a odtud 

byl nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele.

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Základní škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zdůvodnění návrhu : Prostředky ve výši 182 tis. Kč byly prostředky z rezervního fondu převedeny do investičního fondu 

a odtud byl nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele.

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Základní škola a mateřská škola Kyjov - Bohuslavice, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Komentář k zisku: Zisku z hlavní činnosti bylo dosaženo mírným nedočerpáním některých nákladových položek a to 

konkrétně položky energií. V doplňkové činnosti bylo zisku dosaženo zisku pronájmem kotelny a tělocvičny.

Komentář zisku: Zisku v hlavní činnosti bylo dosaženo nedočerpáním některých položek v rozpočtu a úsporami. Jak 

okomentovala ředitelka organizace, na položce spotřeba materiálu je úspora, protože plánované nákupy byly uskutečněny 

z prostředků kraje, úspora na opravách se projevila proto, že jedna z plánovaných oprav byla provedena z fondu v době, 

kdy organizace nemohla přesně odhadovat, zda bude mít dostatek prostředků v provozu, na položce Ostatní služby 

vznikla úspora vlivem menších telefonních poplatků. V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku pronájmem nebytových 

prostor.

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

4 z 6



0,00 Kč

31 379,60 Kč

fond odměn 101 555,00 Kč

fond rezervní 147 172,48 Kč

investiční fond 217 233,46 Kč

0,00 125 420,16 125 420,16

10 000,00 Kč

115 420,00 Kč

fond odměn 101 763,00 Kč

fond rezervní 435 959,54 Kč

investiční fond 55,50 Kč

-239 126,03 926 422,17 687 296,14

Komentář zisku: Organizace vyčerpala všechny prostředky z hlavní činnosti, dosáhla tedy nulového výsledku 

hospodaření, v doplňkové činnosti dosáhla zisku pronájmem volných nebytových prostor.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Městská knihovna Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Zdůvodnění návrhu: Organizace má dostatečně pokryty mzdové prostředky z rozpočtu z kraje, fond odměn nečerpá, v 

rezervním fondu bude tedy šetřit prostředky na případné opravy nebo neočekávané skutečnosti.

Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Komentář zisku: Organizace dosáhla pouze zisku v hlavní činnosti a to úsporami na některých položkách v rozpočtu, ale 

také dosažením vyšších tržeb za školné. Doplňková činnost organizaci v roce 2008 zanikla. 

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku. Taktéž bylo dosaženo vyššího zisku než bylo původně plánováno a to 

nedočerpáním některých nákladových položek v doplňkové činnosti a dosažením vyšších tržeb v doplňkové činnosti.

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Organizace neškolského charakteru

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Zdůvodnění návrhu: Organizace šetří v rezervním fondu prostředky na případné opravy a neočekávané události. 

Prostředky byly původně šetřeny na rekonstrukci kotelny, vzhledem k tomu, že je nutná celková rekonstrukce budovy, 

bude tyto prostředky například možné použít na spolufinancování celkové rekonstrukce.

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Komentář ztráty z hlavní činnosti: Ztráta z hlavní činnosti byla původně naplánována ve výši 380 tis. Kč, nakonec ale 

dosažením vyšších tržeb a úspor byla nižší.

5 z 6



42 308,00 Kč

644 988,14 Kč

fond odměn 57 692,00 Kč

fond rezervní 254 111,91 Kč

investiční fond 178 741,61 Kč

1 249,73 16 439,00 17 688,73

0,00 Kč

17 688,73 Kč

fond odměn 8 290,00 Kč

fond rezervní 94 760,00 Kč

investiční fond 77 300,00 Kč

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zpracovala: Ing. Miloslava Melichárková

Komentář zisku: Zisk v hlavní činnosti vznikl jednak velmi mírným nedočerpáním některých položek v nákladech a také 

dosažením vyšších výnosů proti plánu. Zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo pronájmem volných nebytových prostor.

Zdůvodnění návrhu: Organizace plánuje v roce 2010 zakoupit mobilní pódium, cimbál a vitríny na výstavy, zbylé 

prostředky ponechá ve fondech na opravy kina a domu kultury.

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Stavy na fondech k 31. 12. 2009

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2009:

6 z 6


